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WIOSNA 

Coraz cieplej i coraz jaśniej,  

A my mamy więcej sił i na zabawę, i na naukę. 

W wiosennym numerze powspominamy finał  

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 

przyjrzymy się naszym zainteresowaniom  

i udzielimy kilku porad tegorocznym ósmoklasistom.  

Do dzieła! 
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Wydarzenia 

 

WOŚP w naszej szkole 

Dnia 26 stycznia 2025 roku w naszej Szkole 

odbyła się zbiórka dla Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. Jest to fundacja, której 

celem jest poprawa jakości leczenia poprzez 

zakup specjalistycznego sprzętu medycznego na 

wyposażenie oddziałów szpitalnych.  

 

W tym roku wsparciem zostaną objęte odziały 

onkologii i hematologii dziecięcej. Zbiórkę 

prowadzili uczniowie samorządu szkolnego. 

Wzięło w niej udział wielu uczniów i nauczycieli 

dzięki czemu udało się zebrać dużą kwotę o 

wysokości 3385,70 zł. Bardzo jestem dumna, że 

udało nam się zebrać tak dużą kwotę. Jestem 

pewna, że przyczyni się ona do poprawy jakości 

leczenia chorych dzieci. 

Nadia 

 

WOŚP W HARCÓWCE 

Pięknego dnia 26 stycznia o godz. 8:30 

w niedziele wszystkie harcerki i wszyscy 

harcerze oraz Zuchy spotkali się w harcówce, 

ponieważ tego dnia zapowiadało się wielkie 

wydarzenie, jakim miał być WOŚP.  
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Plan był prosty, ale konkretny. Najpierw druhna 

rozdała identyfikatory oraz puszki danym 

osobom, a następnie podzieliliśmy się na 

drużyny 3-4 osobowe, potem ustaliliśmy, gdzie 

pójdzie dana drużyna razem z przypadającym 

dla niej dorosłym, takim sposobem sprawnie się 

rozeszliśmy. Po około godzinie niektóre drużyny 

wróciły do harcówki, gdzie czekały na nich 

ciepłe przekąski, jakim były gofry, tosty, 

rozgrzewająca zupa, ale także gorąca herbata, 

przy której można było ogrzać zmarznięte 

dłonie. W trakcie naszej przerwy aktywnie 

spędzaliśmy czas, bawiąc się w berka, 

chowanego itp.: na to wszystko pozwoliliśmy 

sobie dzięki pięknej pogodzie. 

 

       Po krótkim odpoczynku przegrupowaliśmy 

się i kontynuowaliśmy zbiórkę na WOŚP. 

 

       Wytrwale kwestowaliśmy do 15:30, po tej 

godzinie oddaliśmy druhnie puszki i czekaliśmy 

na informacje, ile udało się nam zebrać 

pieniędzy. Najwięcej w jednej puszce 

wyliczyliśmy 1.300 złoty - był to dla nas 

zaskakujący sukces, harówka w Teresinie 

zebrała ponad 3000 zł. 

    To był mój pierwszy WOŚP i na pewno nie 

ostatni, uważam, że każdy powinien tego 

spróbować i zobaczyć, że to nic strasznego. 

 

 

PS Zdjęcia za zrobione i wykorzystane za zgodą harcerek 

i harcerzy. 

Wiktoria 
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Egzaminy tuż, tuż… 

Terminarz: 

13 maja – język polski 

14 maja – matematyka 

15 maja – język obcy 

 

Choć czasu zostało już niewiele, przygotowaliśmy kilka rad dla tegorocznych ósmoklasistów: 

• Na każdy miesiąc / tydzień / dzień ustaw priorytety,  nie ucz się wszystkiego naraz, zrób plan 

nauki. 

• W ramach przygotowań możesz rozwiązywać arkusze egzaminacyjne z poprzednich lat – są one 

na stronie Centralnej Komisji Egzaminacyjnej. 

• Chodź na zajęcia przygotowujące do egzaminu, które prowadzą Twoi nauczyciele. 

• Jeżeli nie rozumiesz jakiegoś działu lub go nie pamiętasz – samodzielnie rozwiązuj karty pracy. 

• Pamiętaj, egzaminu ósmoklasisty nie można nie zdać. 

• Dzień przed egzaminem połóż się wcześniej spać – wyśpij się. 

• Nie stresuj się przed egzaminem, stres może spowodować to, że zapomnisz wszystkiego czego 

się nauczyłaś/eś . 

  

W lutym zostały także przeprowadzone na korytarzach rozmowy z uczniami klas 8:

Większość uczennic i uczniów klasy 8d już wie, 

do jakiej szkoły chce iść od września.  Wiele 

uczniów tej klasy już się zaczęło uczyć do 

egzaminów. Każdy się spodziewa innej lektury 

na egzaminie, niektórzy uważają że pojawi się 

„Mały Książę”, a niektórzy że „Kamienie Na 

szaniec”. Większość osób z tej klasy niezbyt 

stresuje się egzaminem, jednak za najbardziej 

wymagający jest uważany egzamin 

z matematyki. 

Redakcja
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Nasze pasje – co robimy w czasie wolnym? 

Hej, jestem Lena, 

uczęszczam na zajęcia z języka niemieckiego  do Pani Justyny Bogusz. Chodzę tam dwa razy w tygodniu, 

raz przed lekcjami, a raz po nich. Lubię te zajęcia, ponieważ mogę nabrać nowej wiedzy. Na nich panuje 

też miła i pełna śmiechu atmosfera, nie ma tam również nacisku na zrobienie czegoś na teraz. 

W przyszłości dzięki temu językowi chciałabym wziąć udział w olimpiadzie i różnego rodzaju 

konkursach poświęconych językowi niemieckiemu. 

Lena 

 

Chodzę na zajęcia plastyczne do TOK-u w środowe popołudnia o godzinie 15.00. Zajęcia prowadzi 

pani Beata. Najczęściej na samych zajęciach studiujemy akwarele, akryle i rysujemy postać. Podczas 

zajęć panuje dość spokojna atmosfera. Zajęcia trwają do 16.15, czyli ponad godzinę.  

Lubię tam chodzić, bo mogę rozwijać siebie i talent do rysowania oraz relacje towarzyskie. 

Kruk 

Muzyka pasją                                         

Bardzo często, gdy nie mam nic do roboty w domu, to gram na swoim instrumencie (gitarze). Dzięki 

temu nie marnuję czasu na coś bezużytecznego i staję się co raz lepsza w tym, co robię. Z resztą od 

przedszkola marzyła mi się gra na gitarze. Może właśnie dlatego coś mnie ciągnie do ćwiczenia moich 

umiejętności gry. Nie ukrywam, zdarzyło mi się napisać może z 2 utwory, lecz one nie są jeszcze 

dokończone. Mam nadzieję, że będę się stawała co raz lepsza.    

Natalia 
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K-pop jako hobby 

K-pop to gatunek muzyczny pochodzący z Korei Południowej oraz mój ulubiony rodzaj muzyki. Jest 

znany dzięki zespołom takim jak BTS, Blackpink lub Twice. Ale w byciu fanem K-popu nie chodzi tylko 

o muzykę. „Koreańska fala”, rozprzestrzeniła się na całym świecie, obejmując także filmy, seriale (K-

dramy), modę i kosmetyki (K-beauty). Dzięki temu fani K-popu odkrywają nie tylko muzykę, ale także 

koreańską kulturę. 

Kolekcjonertwo w K-popie 

Jako K-pop Stan (fan K-popu) ma się dużo możliwych rzeczy do kolekcjonowania: 

• Albumy – Albumy K-popowe nieco się różnią od tych, które są nam znane. W takich albumach 

możemy znaleźć między innymi: płytę, photobook (książka ze zdjęciami idoli), photocardy, 

plakaty i więcej. Można je kupić przez Internet (kpopowo.pl, kpops.pl) lub stacjonarnie (Kpop 

Joayo, Haechi, Empik). 

• Photocardy – Photocardy to małe zdjęcia przedstawiające idoli, są dodawane do albumów 

z losowym członkiem grupy. K-pop stany się nimi wymieniają i zbierają je w binderach. 

• Pluszaki – Wiele grup projektuje swoje własne maskotki. Najczęściej są to zwierzęta 

reprezentujące członków grup. Np.: BT21, Skzoo, Twice lovelys.  

• Lightsticki - Są to w tłumaczeniu „Świecące patyki”, które się zabiera na koncerty. Mogą mieć 

one różny design, np.:  Kula (BTS, Stray Kids), Broń (Blackpink – gumowy młotek, Cherry bullet 

- zabawkowy pistolet) i nietypowe (itzy - krążek, The Boyz – Megafon) 

Zajecia zwiazane z K-popem 

K-pop oznacza też branie udziału w zajęciach i eventach takich jak: 

• Koncerty 

• Taniec – Uczenie się choreografii ulubionych zespołów to częste zajęcie w środowisku K-popu. 

Z tego powodu są organizowane takie eventy jak ,,K-pop random  dance”, na których są 

puszczane losowe refreny piosenek i grupa ludzi do nich tańczy. 

• Fan meeting - Są to organizowane przez grupy wydarzenia. Można na nich dać swoim idolom 

prezent, zobaczyć jak na scenie robią różne wyzwania, a nawet z nimi krótko porozmawiać na 

żywo. 

• Fan call – Jest to 2 minutowa rozmowa z idolem przez telefon. Można ją wygrać poprzez 

kupowanie albumów, bo jest dodawany kod do rozmowy do jednego na kilkanaście albumów. 
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Ja w K-popie 

Osobiście jestem K-pop Stanem od około dwóch lat i żałuję, że nie zostałam nim wcześniej. Moim 

ulubionym zespołem jest Twice i na ten moment posiadam 43 albumy. Jest to jedno z lepszych 

zainteresowań, jakie miałam oraz świetna zabawa. 

 Matylda 

 

 

Kącik muzyczny 

Hard Rock 

Hard rock zadebiutował w latach osiemdziesiątych. Charakteryzuje się dość ostrym brzmieniem 

instrumentów takich jak: gitara elektryczna, gitara basowa, perkusja i czasami keyboard. Wokal bywa 

często niespokojny. Riffy powtarzają się. Jimmy Page spopularyzował ten gatunek muzyczny - był 

nazywany “Ojcem hard rocka”, który był więcej niż “tylko” gitarzystą.  

  

Najpopularniejsze zespoły hard rockowe:  

AC/DC - “Thunderstruck”  

Guns n’ roses - “Sweet Child O’ Mine”  

Van Halen - “Ain’t Talking ‘Bout Love”  

Papa Roach - “Last Resort”  

                                      Matylda i Natalia 
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TRADYCJE WIELKANOCNE 

Wielkanoc to najważniejsze święto w religii katolickiej. 

 Upamiętnia ono zmartwychwstanie zbawiciela Jezusa Chrystusa. Jest to ruchome święto.  

Wypada między 22 Marca a 25 Kwietnia. W 2025 święto to przypada na 20 i 21 kwietnia. 

 

Palemki 

Kiedy Jezus wjeżdżał do Jerozolimy, ludzie 

machali i rzucali palemki. Na pamiątkę tego 

wydarzenia 7 dni przed Wielkanocą idziemy do 

kościoła z zielonymi gałązkami ozdobionymi 

kolorowymi kwiatkami lub bibułą. Palemki 

z poprzedniego roku są palone, a ich popiół jest 

sypany na głowy wiernych w środę popielcową. 

 

Święconka 

W Wielką Sobotę katolickie rodziny idą do 

kościoła. Jak mówi nazwa, wtedy odbywa się 

święcenie. W koszyczku powinny być: 

• Baranek oznaczający Jezusa, 

• Mięso – symbol końca postu, 

• Jajo – znak narodzin, 

• Masło – symbol zamożności, 

• Chrzan nawiązujący do „goryczy męki”, 

• Woda – symbol życia 

 

 

 

Śmigus Dyngus 

Jest to nam dobrze znany zwyczaj polegający na 

oblewaniu wszystkiego na około. Miał on też 

symbolizować oczyszczenia ze złych mocy 

i ,,umycie” się po zimie. Wtedy odbywały się 

zaloty w postaci oblewania atrakcyjnych 

dziewczyn. 

 

Pogrzeb żuru 

Żur w dawnych czasach był zupą postną, 

spożywaną bez mięsa przez większość Wielkiego 

Postu. Po zakończeniu okresu wyrzeczeń 

w niektórych miejscach Polski istniał zwyczaj 

wylewania garnków z ta właśnie zupą na znak 

radości z nadejścia świąt i możliwości zmian na 

stole.                                        Kruk



 
 

 

POLSCY CELEBRYCI 

Florian Stanisław Wenanty Ceynowa 

 Florian Stanisław Wenanty Ceynowa (1817-1881) publicysta, działacz społeczny Kaszubów i lekarz. Jest 

też przez Kaszubów nazywany ,,Budzicielem Kaszubów”. Jego dzieło to spisanie alfabetu kaszubskiego 

oraz stworzenie gramatyki tego języka. Nawet dzisiaj jest obecny w sercach i umysłach Kaszubów. 

Młodzieńcze lata 

Urodzony w 1817 roku Ceynowa był synem 

rolnika Wojciecha Ceynowy i Magdaleny 

z domu Pieczę. Na początku edukował się 

w szkole w rodzinnej wsi, a potem poszedł do 

Królewskiego Gimnazjum w Chojnicach. Uczył 

się 11-naście lat, w czasie nauki należał (zresztą 

jak Mickiewicz) do tajnego kółka 

filomackiego ,,Polonia”. Jedenastego roku 

edukacji po dwudniowym egzaminie otrzymał 

dyplom i ukończył szkołę. Potem studiował na 

uniwersytecie we Wrocławiu. W międzyczasie 

otrzymał stypendium Towarzystwa Naukowej 

Pomocy. W 1843 roku na spotkaniu 

Towarzystwa Literacko-Słowiańskiego wygłosił 

referat pt.: „O Stanie Teraźniejszym 

Germanizacji Kaszub”. To była pierwsza praca 

na temat Kaszubów, była ona niezwykle ważna 

dla jego przyszłości i tożsamości narodu 

Kaszubskiego. Później udał się na uniwersytet 

Albertina w Prusach Wschodnich i tam zaliczył 

służbę, do której zgłosił się ochotniczo jako 

chirurg, na koniec otrzymał stypendium. 

Działalność konspiracyjna 

W Królewcu zawiązał się z działalnościom 

patriotyczną. Na przesłuchaniu otrzymał 

całkowity zakaz wyjazdu z miasta, ale go złamał  

 

w 1846 roku, jadąc do Klonówki i Starogardu 

Gdańskiego. Miał tam organizować atak na 

koszary pruskie. To było częścią większego 

planu gen. Ludwika Mierosławskiego. Wraz ze 

swoim stuosobowym odziałem Ceynowa został 

rozbrojony przez siły pruskie. Został wtrącony 

do więzienia najpierw w Starogardzie, a potem 

w Grudziądzu. Później przeniesiono go do 

Berlińskiego Moabitu. W Berlinie został 

osądzony i skazany na śmierć poprzez ścięcie 

głowy toporem. Jednak król Pruski okazał łaskę 

i wyrok śmierci zmieniono na dożywocie. 

Po krótkim pobycie w zakładzie karnym 

wybuchła rewolucja marcowa, która dała 

więźniom amnestię - zostali wyzwoleni. 

 

(ilustracja: Kaszubski wzór ludowy) 
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Publikacje kaszubskie 

Ceynowa wydał kilka śpiewników, katechizm 

luterański i porady lekarskie, wznowił też 

niektóre wcześniejsze teksty. Zasilił rosyjskie 

i czeskie publikacje etnograficzne. W całości 

napisał i wydał dwa roczniki czasopisma „Skôrb 

Kaszébsko-słovjnskjè mòvé”, które ukazały się 

w 1866 i 1868 w Świeciu, a jego numer trzynasty 

w 1879, prawdopodobnie w Poznaniu. Zawiera 

on bogaty materiał historyczny, literacki, 

etnograficzny, polityczny, są też dogłębnie 

studiowane przez pokolenia badaczy 

kaszubszczyzny i kaszubskiej prasy. Ceynowa 

również wydał w Poznaniu „Zarés” do 

„Grammatikj Kaŝébsko-Słovjnskjè Mòvé”, czyli 

napisaną po niemiecku gramatykę języka 

kaszubskiego. Pod koniec wieku 

dziewiętnastego jej poprzednią wersję odnalazł 

w rosyjskich zbiorach i opracował prof. 

Aleksander Dmitriewicz Duliczenko. 

Podsumowanie 

Florian Ceynowa jest jednym 

z najważniejszym ,,Budzicieli Kaszubów”. Ma 

ogromny wkład zarówno w historii, jak 

i literatury kaszubskiej. Do dziś jest inspiracją 

dla młodych i starszych Kaszubów i badaczy.  

  

Florian Ceynowa 

Kruk

 

Wiosenna książka 

Jeśli chodzi o książki, które mają klimat 

wiosenny, to uważam, że „Ania z Zielonego 

Wzgórza” i dalsze jej części byłyby idealnym 

wyborem. Sposób, w jaki główna bohaterka 

opisuje krajobrazy, jest wręcz fascynujący. 

Jej przygody również są naprawdę ciekawe. 

Ania jest bardzo energiczną osobą, którą 

fascynuje wszystko wokół niej. Główna 

bohaterka jest bardzo gadatliwa, lecz także jest  

wrażliwa na urodę natury. Akcja głównie dzieje 

się podczas wiosny. Gdy czytałam pierwszy tom, 

to pomyślałam, że koniec był dla mnie  

 

nieoczywisty i bardzo mnie ciekawiło, jak 

potoczy się dalsza relacja Gilberta oraz Ani. 

Mam sentyment do tej lektury, ponieważ to była 

pierwsza książka, która skłoniła mnie do 

przeczytania kolejnych części. Uważam, że 

„Ania z Zielonego Wzgórza” oraz jej dalsze 

przygody (np.: „Ania z Avonlea”) są warte uwagi 

– to idealna książka na wiosenne dni.    Natalia

   



 
 

 

W Szkole Podstawowej im. Św. Maksymiliana Kolbego obowiązują  

„Standardy ochrony małoletnich” 

Poznaj swoje prawa!

 

 Redakcja „Szkolnych Ploteczek”: Matylda, Natalia i Nikola (klasy 7)  

oraz Lena, Marysia, Mikołaj, Nadia i Wiktoria (klasy 6) 


